

Stjernen.

B. Ebbeson Redaktør.

Allt Maadet vedkommende (saafom: Indsendelser, Adresselista, Adresser, Stjernen, Dr. 308 St. Paul, Neb.)

Penge kan sendes i „Money Orders“, Post Note, Bank Note eller i Registreret Brev.

Kor Penge der sendes i Løse Breve kan ligesom ikke være ansvarlig.

En behagelig Dydagelse.

Til Landsmands behagelige Underretning tjener: at jeg kan betragte (ikke alene med egne Ord); men med talrige Landsmands Bidragsord, at det er nu blevet opdaget (til „the Gentlemen“ Undertrykke og til den ærlige „Setters“ Fordel og Glæde), at paa det nordvestlige Colorados Prairier kan avles Kornsorter til Juldømmenhed, og Settlers Tilfredshed. Her gives for Eks. Maas, hvis Stilk er 9 1/2 Fod lang, 3 Fod langt Millet og Havre lignende, m. m. Disse naevnte Artikler ere til frivillig Gæstgæst paa „Hotel Dane“, Akron, Colo. Det maa bæres i Grøndring, at samme er avlet paa „Sob“, Her er endnu meget smukt Land.

Til Bekræftelse paa Ovensaaende, henvises til efterfølgende Personer:

- Marius Aris; Akron, Colo.
- Christian A. Biss; " "
- Rudolph Mathiesen; " "
- Rudolph W. A.; " "
- Ele Mathiesen; " "
- A. F. Pedersen; " "
- Wads Musikant; " "
- A. Dogaard; " "
- Jørgen Mortensen; " "
- Joseph Pedersen; " "
- R. H. Hansen; " "
- Christ Mathieson, Davenport, Ia.; " "
- A. Petersen og Chr. Borre, Bennett, Neb.; " "
- A. A. Neve, Hampton, Neb.; " "
- Akron i August, 1886.

En Abonnent.

Forsølgelsen mod Van Wyk.

Under denne Overskrift har det ansete Blad „Socia Tribunen“ i Chicago, for 28. August, d. A., i tydelige Udtryk fremstillet dets Ansuelser om Nebraska's ældste Senator, og da det er os en særdeles fornøjelse, at nævnte meget udbrede Blad fremholder for dets Værdere dette, ifølge vor Formening, grundige Syn paa Stillingen, gengiver vi her Stykket i dets Helhed:

„Være end een Gang under Kongressens sidste Session havde vi Andledning til at omtale den Omjorg og Pligtrothed, hvormed Van Wyk, Senator fra Nebraska, fortsættende ligesom forud, vaagede over og arbejdede for Landets Vel og Befolkningens Ret. Han mere end nogen anden har Medborgerne at takke for, at laandsnappende Jernbaner og Monopolist-Selskaber blev tvungne til at tilbagegive hened 33,000,000 Acres offentlig Land, hvoraf de ved Svig var kommet i Besiddelse, og med mere end almindelig Frimodighed førte han Almenhedens Sag til ind i sine Kammerater i det afkapitalist-Vejspensde for en stor Del bestaaende Senat.

Naturaligvis opdeltede han dermed Had mod sig selv inden den Folkklasse, som lever og beriger sig paa andres Beskaffning. Nebraska er en frugtbar Stat, hvor Jordbruget er den fornemste Industri. Men Penge-Udlaanere og Jernbanemagnater i Forening holdt der, mere end andetsteds, Landbrugernes Næse nær til Elbestenen. Sædeles trykkende ere Fragtpriiserne. Sin Maas tvings hamerem til at bruge som Brændsel, idet det koster ham fire Tonder af Varen at faa een bragt til Handedelstovet, og Transportomkostningerne paa Kul gjør „den sorte Diamant“ uanvendelig som Brændstofsstof. Disse Misforhold har Van Wyk virgt delvis og søgt at faa afhjulpet. Der er fare for, at det i Leveuden vil lykkes ham at løsrive nogle af de Sugrør, hvormed Monopolistens Hydra isommer Nebraska's Befolkning; derfor opbyde nu Kapitalens Mand hele sin Magt for at forhindre hans Gjenvalg. Hans Gmbedstermin udløber den 14de Marts 1887, og det bliver ikke Penge- og Vænefjelskabsfolkets Stude, om Van Wyk ikke vælges for en ny Termin. Monopolistene tror sig ifaand til let at komme titrette med Legislaturen, af hvilken Senator vælges, men der staaer dem en anden Forargelsesklippe i Vejen. Nebraska's Konstitution indeholder nemlig den noget uventlige Bestemmelse, at ved det Høstvalg, som foregaar umiddelbart for Valget af en Senator, kunne Medborgerne gennem sine Stemmesedler udtrykke sin Forskjælnighed for en eller anden af dem, som ere paa Forslag. Denne Paragraf har hidindtil kun været et dødt Bogstav.

Juebens Legislaturen ikke er ub-

trykkelig paalagt at rette sig efter Medborgernes Mening ved Senatorvalget, saa har ingen Nebraska-mand anset det Umagen værd at adspørge denne Mening, og selv Ordene: „For Sena-“ har steds manglet paa Stemmesedlerne. Omringet af de Hjender, hans Nedsættelse har fremtaaldt, agter nu Van Wyk at gjore Brug af sin Rettighed, at appellere til Befolkningen, som er ham meget hengiven, og det holdes for højt usandsynligt, at Legislaturen vil vove gaa troet imod den klart og tydeligt udtrykte Folkvilje. Han har just gienem Pressen kundgjort denne sin Hensigt og tilraader andre Aspiranter til Pladsen at gjore det samme, og samtids indbyder dem til sammen med ham at distulere for Publikum offentlig Ansiggende. Van Wyk fortjener Værd for sin Fortrolighed til Folkets Maas og kan med Tryghed gjore Regning paa ikke at lades i Stikken af sine Venner, Jærnerne.

Korporationernes Talsmand faar nu en ypperlig Andledning til at maale sig med ham. Lad dem træde frem paa den offentlige Diskussionens Arena, hvor gode Grunde tale, men den lange Komme maa tie. Næmpe er den, som vinder i ærlig Strid.“

De politiske Tilstande i Danmark, som set gennem andre Øjne.

En af „New York Herald's“ Korrespondenter har gjort en Flyvetur til Danmark. Han havde hørt at en liberal Revolution var igjore og som for at uderkastte de politiske Ledere paa begge Sider et Skrydsforhør. Vi lader ham selv tale. Hans Ord, indhyllede i den elektriske Strøm, naaede alle Amerikanes Øren den 31te August. Stjødnt noget af det han fortæller er en gammel Historie for os Danske, turde det dog være interessant at høre en Americaner fortælle om Situationen i Danmark. Han har altsaa Ødet:

Striden mellem den danske Regjering og det danske Folkething har fremtaaldt en dybt bitter Stemmning over hele Landet. Vedende Politikere forsikre mig, at hvis ikke Hr. Estrup, den danske konervative (Højre) Premierminister, som har været ved Roret siden Juni 1875, aftræder, da forestaar muligvis en national Opstand, som ikke alene vil tilintetgjøre Ministeriet, men hvis Udvald bliver Jaldet af Kong Christian, som personligt har identificeret sig med alle det Estrupske Ministeriums antikstitutionelle Bedrægt. En dansk Revolution er nu overhængende og vil sandsynligvis give Stødet til en almindelig (sandinavisk) Opstand, under hvilken monarkistiske Prinsipler kun kan opretholdes ved Mellemkomsten af russiske eller preussiske Tropper. Dette vilde ufejlsbart fremkaldte kontra Kup i nordaante Lande, og eventuelt afstedkomme en almindelig Kærelse over hele Europa, lig den i 1848.

Det ganske liberale Parti i Danmark er nu under Hr. Bergs overste Vejledning. Hr. Berg er Formand i Folkethinget og ganske nyligt løsladt af Fængslet. Hr. Berg er en Slags dansk O'Connell. Hans Indsigelse over Folket er umaadelig. Et eneste Ord fra hans Læber kunde fremkalde en Revolution. Berg er en af Europas mest glimrende Talere. De parlamentariske Debatter mellem Berg og Estrup ere lige saa poetiske og brillante som de verbale Fægtetampe mellem Hamlet og Kæretes. Berg har trukket sig tilbage til sit Landsby paa Vogo for at nyde en kort Tids Hvile indtil Parlamentet (Nigsdagen) atter samles. Vogo ligger syd for Sjælland, nær Jalsfers Kyst, og hened en Dagsrejse fra Kjøbenhavn. Zgaar Morges Kl. 11 ankom jeg til Vogo med en lille Sejlbaad, efter fire Timers Sejlads fra Bordingborg. En halv Times Gang ivers over Marker, der vrimlede med seds Køer, Naar og Svin, som aad tilfælleds i al Fredsommelighed, førte mig til en stor hvid Bygning med en Mast og Tovertæer lig en Frigat. Dette er den Navigationsstole, som Berg grundlagde for flere Aar siden, og to af hvis Clever nu boer i New York som velstaaende Løbjer. 3 Nærheden ligger en lille hvid kalket Gaard. Jeg bankede paa Døren og spurgte den blaaøjede danske Pige, „Er Mr. Berg hjemme?“ En stor hudhaaret Herre, med et Hoved lig Socrates, som hurtigt til og opstode mig velkommen til Vogo. Her var den Statsmand, som nu holder Danmarks Skjæbne i sin Haand. Hr. Berg har tætsluttede mørke Klæder og et hvidt Musselins-Halsbind, og holdt en bredsfigget Panamahat i Haanden. Hans Øjne

(*) En Rejsning af den Art, som ifølge amerikanske Begreber, særlig vilde af de gjældende forhold have været betragtet, er neppe sandynlig, taktet være det danske Folks Besindighed.

er klare blaa; han gaar med Guldbreiler og hans hvide Skjag er tæt klippet. Han taler lidt Engelsk og Tydsk. Følgende Samtale paa Dansk fandt Sted: Korrespondent. — „Hvilke Kraa stille de danske Liberale (Venstre)“ Hr. Berg. — „Intet mere eller mindre end de Rettigheder, som af den danske Grundlov er hjemlet det danske Folk. Vi stille os helt og udelt paa Grundloven. Vi forlange et Ministerium, hvis Handlinger staaer i Samklang med Grundloven og baseres paa den af et Flertal i Nigsdagen udtrykte Vilje. Vi forlange, kort sagt, en konstitutionel og parlamentarisk Regjering som de, der eksistere i England og i de For. Stater.“

Korrespondent. — „Er der nogen Forbindelse mellem de danske Liberale (Venstre) og Socialisterne?“

Hr. Berg. — „Det liberale Parti er grundforfæljligt fra det socialistiske. Socialismen har intet Hold paa vort Folk. Der er kun to socialistiske Medlemmer i Repræsentanthuset (Folkethinget), og disses Vælgere er Kjøbenhavnskredse, udenfor hvilke Socialismen, som opfattet i andre Dele af Europa og Amerika, er utjendt. Jeg ønsker at blive rigtig forslaaet i dette Punkt, da vore Hjender aldrig lader en Andledning gaa tabt til at klassificere det liberale Parti med det socialistiske, for saaledes at farve os med Egenfaber, som vilde berøve os al Medfølelse fra retsindede Folk i Europa og Amerika. Vort Folkething bestaar af 102 Medlemmer, 85 af hvilke er Venstre, 15 Højre og 2 Socialistister. Det skal dog siges til de 2 socialistiske Medlemmers Kos, at de altid stemme med Venstre, og selv hine tænker ikke paa at anvende andet end pure parlamentariske Forholdsregler.“

Korrespondent. — „Paa hvilken Maade har Ministeriet brudt Grundloven?“

Hr. Berg. — „Det har overtraadt baade Grundlovens Vogslov og den deri raadende Mand. Som Prøver vil jeg citere Dem nogle faa Eksempler. Artikel 25 i vor Grundlov bemyndiger Ministeriet til i yderlig preserende Tilfælde at udlede provisoriske Love og tage Finanser fra Statskammeret, hvormed at vedligeholde Statsmaskineriet, indtil Folkethinget kan sammentales. Nu har Hr. Estrups Ministerium benyttet denne Lovparagraf som et Vaaben til at regjere Danmark med i aaben Trods mod den parlamentariske Majoritet. Hr. Estrup opløser Folkethinget, hvorefter han vedtager saadanne Love, som han udtryktlig ved strider mod Folkethingets Ønsker. Finansloven, for Eks., blev trykket medens Folkethinget var samlet, kun faa Uger siden. Folkethinget blev da opløst ved kongelig Befrelt og fem Minuter herefter, og endnu inden Medlemmerne havde forladt Salen, vedtog Regjeringen Finansloven, i Kraft af hvilken de udtog Penge af Statskammeret for Opførelsen af Jætningsværket, Oprettelsen af et Gensdameri-Korps, for at kneble Pressen og til at gjore mange Ting, som er Stik imod Folkerepræsentanternes Ønsker. Her forelaa viselig ingen preserende Tilfælde, og dette er kun et af de mange Eksempler paa direkte Grundlovsbrud.“

Korrespondent. — „Hvorvidt er Kongen ansvarlig for dette?“

Hr. Berg. — „Dette er et Spørgsmaal som jeg ønsker, at De ikke vil tilfille mig.“

Korrespondent. — „Troer De den nuværende Kærlig kan afgjores uden Blødsudgydelse?“

Hr. Berg. — „Jeg nærer en fast Tilid til den fjerne Fornuft som boer i det danske Folk, der ved, at voldsomme Forholdsregler kun vilde gaae Danmark til Næse. Sandheden er den, at fra 1848 til 1872 udgjorde Venstre kun et Mindretal. Da blev det sagt til os: „Bliv et Flertal og Magten er Eders.“ Alting levedes virkelig ogsaa ifølge parlamentariske Regler, indtil Hr. Estrup indførte sin egen anti-grundlovsmaassige og anti-parlamentariske Politik i 1875. Hr. Estrups Politik er bleven fortsat, og næsten alle de gamle Højremænd, Mand som Krieger, Monrad, Klein, Wadvig og Fenger har sluttet sig til Venstres Rækker. Højre bestaar nu kun i en lille Kilde af Godejere og militære Funktionærer. Selv Højt Vismand regjere i det Mindste i Overensstemmelse med det parlamentariske Systems Teknologi; men Estrup fjører uden videre over baade Parlament og Grundlov. Det danske Folk er fast besluttet paa, at dets Grundlov skal respekteres og at fasslaa den Forsaaelse, at naar Folkethingets Flertal ikke har Tilid til Ministeriet, da er et saadant Ministerium ikke længere i Embede.“

Korrespondent. — „Hvad var Marfagen til Deres Fængsling, Hr. Berg?“

Hr. Berg. — „Jeg har anvendt sels Maaneders alværlig Tænkning paa Vænsningen af denne Gaarde, men hidtil har dette ikke lykkes mig. Hvad vilde Deres Landsmand vel sige, dersom Repræsentant-Huset's Speaker pludseligt blev arresteret og kastet i Fængsel, uden at nogen egentlig Anklage blev fremsat imod ham?“

Med disse Ord førte Hr. Berg mig ind i den hyggelige Dagligstue, hvor jeg hilste paa Madam Berg og hendes to smukke blondhaarede, blaaøjede Smaa piger, henholdsvis ti og otte Aar gamle. Efter at have beviist det velbækkede Frokostbord vor Opmarksomhed, viste Hr. Berg mig omkring i sin Navigationsstole og udpegede for mig det amerikanske Flag, vajeende over Hejnsing Jøfens Hus, en forhenværende Jndvaaner af San Francisco, nu Nord-Polar Skipper. Ved Skibsbroen fandt vi en anden Vogsboer, ved Navn Hvi; han fortalte mig, at hans Svoger Wulf er Løbs i New York. Længere hen paa Dagen fejlede Hr. Berg med mig over til en Fisterby paa Fjeller, som kaldes Stubbefjeld, hvor jeg tog Afsted med den danske Grundlovs adle og veltalende Udtryder. I Kjøbenhavn besøgte jeg Hr. Estrup, den danske Konsejlspræsident. Han beklagede, ikke at kunne fremsætte nogen for Dffentliggjørelse bestemt Anstuelse om den danske Politik, men glædedes over at modtage mit private Besøg. Jeg fandt Hr. Estrup at være en af de vittigste og behageligste Mænd, jeg nogeninde har truffet sammen med. Han taler fransk og Tydsk flyderende. Hans blaa Øjne er klare og gjenemtrængende, og hans Haar er lystfarvet. Han bærer et blondt Overfjæg, og hans Hage, Læber og Næse ere slaaned lig General Sherridan. Jeg havde senere et Møde med en fremragende dansk Godejere, hvis Anstuelser var nøjagtigt i Harmoni med de som næres af Kongen, Hoffet og Hr. Estrup. Denne Herre bemærkede: „Danmark er et lille Land. Vi har paa den ene Side Gnevoldsmagten Rusland og paa den anden Monarkiet Tydskland. Hans Majestet, Kong Christian, er nøjagtigt til at holde gode Miner med sine Naboer. Det er Danmarks saunde Intereser at opføre sig i Overensstemmelse med Ost-Europas monarkistiske System. Saadanne liberale Synsmaaeder som de, der frembæres af den politiske Frilytter, Berg, er Hjernespind og vilde Drømme, og kan kun bringe Ulykke og Ruin over Landet. Det er da ogsaa tydeligt, at huerken Rusland eller Tydskland vilde taale en dansk Republik lige for deres Næse. Hvad Socialisterne angaar, da er der ikke to rufinde virkelige Socialistister i hele Danmark.“

Dernæst besøgte jeg Folkethingets Vice-Formand, Hr. B. Horup, som ligeledes er Redaktør af „Politiken“, Scandinaviens store liberale Blad. Hr. Horup er omkring 50 Aar gammel. Han er i Udsende en figurlig Danfær med meget lys Ansigtssfarve og blaa Øjne. Som Svær paa mine Forspørgsler, sagde Hr. Horup: „Naar Nigsdagen træder sammen til Oktober bliver der Læben og Ulfkælden; men Danfærnes stærke funde Fornuft bør forebygge enhver Tilflugt til Blødsudgydelse. Det liberale Parti vinder hver Dag i Styrke og har i de foreløbne to Aar pundet saadanne konervative som i andre Lande udgjor Centrum og højre Centrum. I Tilfælde af en Kamp mellem det danske Folk og Regjeringen, tror jeg ikke at det danske Folk vilde faa hunderlig Bistand fra Norge eller Sverig, ligesaa lidt som jeg paa den anden Side nærer nogen Tanke om, at Tydskland vilde sætte sig i Bevægelse for at opretholde den danske Regjering, skjøndt det er paa ingen Maade tænkeligt, at Tydskland og Rusland vilde tillade Oprettelsen af en dansk Republik.“

Jeg besøgte ligeledes en prominent Socialist, som bor i Kjøbenhavn. Han sagde: „Vi arbejder for Tiden sammen med Venstre, fordi vi ere for svage til at staa paa egne Fødder; men vi gjør Regning paa, at Ministeriets reaktionære Hærd vil brude Tusinder af dem, som endnu kan ere Venstremænd, og i vore Rækker. Da kan vi ved Samvirket i Danmark, Holland og Belgien blive Midtpunktet for en stor international Bevægelse, som eventuelt vil lede til hele Nord-Europas Tjensføjelse.“

Som Svær paa min telegrafiske Forspørgsel, sagde Værnsfærnerne Værnsfærner, den første nuværende skandinaviske Forsfatter: „Der er, Liv og Sjæl, med Venstrepatriet i Danmark, hvad dets Stilling overfor Kong Christian angaar.“

En levende Frimurer sagde til mig: Et eneste Ord fra Kongen kunde afværgede den kommende Storm; men han er omgivet af Hoffolk og Enlytgestæder, som skjule Sandheden for ham, og naar nogen en Gang imellem drifter sig til at give Kongen et velment Raad, lægger han straks Dreie tilbage og staaer bestigt (fortsat paa 1ste Spalte, Side 4.)

Med disse Ord førte Hr. Berg mig ind i den hyggelige Dagligstue, hvor jeg hilste paa Madam Berg og hendes to smukke blondhaarede, blaaøjede Smaa piger, henholdsvis ti og otte Aar gamle. Efter at have beviist det velbækkede Frokostbord vor Opmarksomhed, viste Hr. Berg mig omkring i sin Navigationsstole og udpegede for mig det amerikanske Flag, vajeende over Hejnsing Jøfens Hus, en forhenværende Jndvaaner af San Francisco, nu Nord-Polar Skipper. Ved Skibsbroen fandt vi en anden Vogsboer, ved Navn Hvi; han fortalte mig, at hans Svoger Wulf er Løbs i New York. Længere hen paa Dagen fejlede Hr. Berg med mig over til en Fisterby paa Fjeller, som kaldes Stubbefjeld, hvor jeg tog Afsted med den danske Grundlovs adle og veltalende Udtryder.

I Kjøbenhavn besøgte jeg Hr. Estrup, den danske Konsejlspræsident. Han beklagede, ikke at kunne fremsætte nogen for Dffentliggjørelse bestemt Anstuelse om den danske Politik, men glædedes over at modtage mit private Besøg. Jeg fandt Hr. Estrup at være en af de vittigste og behageligste Mænd, jeg nogeninde har truffet sammen med. Han taler fransk og Tydsk flyderende. Hans blaa Øjne er klare og gjenemtrængende, og hans Haar er lystfarvet. Han bærer et blondt Overfjæg, og hans Hage, Læber og Næse ere slaaned lig General Sherridan. Jeg havde senere et Møde med en fremragende dansk Godejere, hvis Anstuelser var nøjagtigt i Harmoni med de som næres af Kongen, Hoffet og Hr. Estrup. Denne Herre bemærkede: „Danmark er et lille Land. Vi har paa den ene Side Gnevoldsmagten Rusland og paa den anden Monarkiet Tydskland. Hans Majestet, Kong Christian, er nøjagtigt til at holde gode Miner med sine Naboer. Det er Danmarks saunde Intereser at opføre sig i Overensstemmelse med Ost-Europas monarkistiske System. Saadanne liberale Synsmaaeder som de, der frembæres af den politiske Frilytter, Berg, er Hjernespind og vilde Drømme, og kan kun bringe Ulykke og Ruin over Landet. Det er da ogsaa tydeligt, at huerken Rusland eller Tydskland vilde taale en dansk Republik lige for deres Næse. Hvad Socialisterne angaar, da er der ikke to rufinde virkelige Socialistister i hele Danmark.“

Dernæst besøgte jeg Folkethingets Vice-Formand, Hr. B. Horup, som ligeledes er Redaktør af „Politiken“, Scandinaviens store liberale Blad. Hr. Horup er omkring 50 Aar gammel. Han er i Udsende en figurlig Danfær med meget lys Ansigtssfarve og blaa Øjne. Som Svær paa mine Forspørgsler, sagde Hr. Horup: „Naar Nigsdagen træder sammen til Oktober bliver der Læben og Ulfkælden; men Danfærnes stærke funde Fornuft bør forebygge enhver Tilflugt til Blødsudgydelse. Det liberale Parti vinder hver Dag i Styrke og har i de foreløbne to Aar pundet saadanne konervative som i andre Lande udgjor Centrum og højre Centrum. I Tilfælde af en Kamp mellem det danske Folk og Regjeringen, tror jeg ikke at det danske Folk vilde faa hunderlig Bistand fra Norge eller Sverig, ligesaa lidt som jeg paa den anden Side nærer nogen Tanke om, at Tydskland vilde sætte sig i Bevægelse for at opretholde den danske Regjering, skjøndt det er paa ingen Maade tænkeligt, at Tydskland og Rusland vilde tillade Oprettelsen af en dansk Republik.“

Jeg besøgte ligeledes en prominent Socialist, som bor i Kjøbenhavn. Han sagde: „Vi arbejder for Tiden sammen med Venstre, fordi vi ere for svage til at staa paa egne Fødder; men vi gjør Regning paa, at Ministeriets reaktionære Hærd vil brude Tusinder af dem, som endnu kan ere Venstremænd, og i vore Rækker. Da kan vi ved Samvirket i Danmark, Holland og Belgien blive Midtpunktet for en stor international Bevægelse, som eventuelt vil lede til hele Nord-Europas Tjensføjelse.“

Som Svær paa min telegrafiske Forspørgsel, sagde Værnsfærnerne Værnsfærner, den første nuværende skandinaviske Forsfatter: „Der er, Liv og Sjæl, med Venstrepatriet i Danmark, hvad dets Stilling overfor Kong Christian angaar.“

En levende Frimurer sagde til mig: Et eneste Ord fra Kongen kunde afværgede den kommende Storm; men han er omgivet af Hoffolk og Enlytgestæder, som skjule Sandheden for ham, og naar nogen en Gang imellem drifter sig til at give Kongen et velment Raad, lægger han straks Dreie tilbage og staaer bestigt (fortsat paa 1ste Spalte, Side 4.)

(fortsat paa 1ste Spalte, Side 4.)

Mark! Mark! Mark!

Paul Anderson, Notary Public, Laan

og

Assurance, samt Indkassering Agent.

Er altid ved Haanden til Tjeneste ved at sælge Billetter, Berter, eller Postdres, til alle Pladser i Europa. Billetter sælges med den berønte Directe: „Thingvall“ Hamborg eller American Linie.

Laan paa Landejendomme befores til laveste Rente. Allelags Indkasselse befores prompt og bestemt. Assurerer Farm og Buejendomme mod Brand, Storm og Cycloner, altid til Dagens laaveste Priser i det velbekendte: German of Freeport Ill., eller Hartford of Hartford, Conn. Assurance-Compagnier. Kontor i G. A. Marshall & Co.'s Butik.

O. M. KNIPPLE

vil sælge ligesaa billig som de der sælge billigst, alle Ting i

Manufaktur- og Colonial-Vare

Klæder,	Skoletojer,	Overstraffer,
Kuffetter,	Skuffer,	Skaber,
Stovler,	Skof,	Baliser,
Satte, Suer,		etc. etc.

3 min Butik forefindes altid et fuldstændigt Udvalg, af bedste Varer, i alt til ovennævnte Sag henhørende Artikler som anbefales til Dagens billigste Priser.

00000000000000000000

Farmernes Produkter saafom: Væ og Smør modtages og betales altid med Dagens bedste Pris.

O. M. Knipple.

I Henhold til Ovensaaende tillader jeg Undertegnede, som er Commis for O. M. Knipple, at anbefale mig til mine ærede Laandsmand; mit Formaal ved reel Behandling at vinde et aret Publikums Søgning, jeg haaber at I henvende Eder til mig for haad I behøver, da det vil være mig en Fornøjelse forevise Eder vort Lager. Mine ærede Kunder bringer jeg herved min Tak for den Belvilie de har beviist imod mig i det gamle Aar, og ønsker jeg det samme maa blive overført paa det nye.

Grb.

Soren Sorenson.

P. G. Shanstrom

har nu overflyttet sit store Varelager til det nye, Elegante Vindstokale, nylig opført af Anderson & Jacobson øst for Bennett's Arctrambutif. Lageret omfatter et smagfuldt og komplet Udvalg af færdighele Klæder, Satte og Suer samt Damers og Børns Fodtøj, der udbydes til yderst nedsatte Priser.

Undlad ikke at underføge dette udmærkede billige Lager, da man vil finde det til sin egen Befarelse at gjore saa.

Er bødigt,

P. G. SHANSTROM.

L. P. Christensen & Co.

— Nu —

Dry Goods og Grocery-Store

i M. Anderson's Butiksbygning.

Vore ærede Laandsmand anbefales vort nye, friske, kompletterede Lager af Manufaktur-Vare, færdighele Klæder, Kolonial-Vare og Arctram, m. m. altfaant i stort og smagfuldt Udvalg, Vi kan ikke blive

Underfølgt for Kontant. Kom og bliv bekendt med de nye Priser, som detre — overjordiske Dyrer — har bragt frem paa Markedet.

Vi hobe Smør og Væg til Markedets højeste Priser.

L. P. Christensen & Co.

St. Paul, — — — — — Nebraska.

M. Sjobolm Apotheker,

— forhandler —

Uforfælskede Mediciner og Kemikalier,

Maling, Die, Tojletter og Galante rivoarer.

Lagers Anordninger udfyldes nøjagtigt.

Dannebrog, — Nebraska.

Dannebrog Flour Mill.

er nu i uafbrudt Virksomhed, siden det nye Dampværks Indlæggelse, og jeg er fuldt beredt paa at kunne ekspedere de af mine Kunder, som komme langvejs fra, hurtigt og prompt. Høabenden I medbringer Hvede, Rug eller Maas til Formaling, vil I kunne faa Gærs Mel med tilbage, og ikke nobjages til at gjore en ekstra Tur til Møllen.

E. C. Rasmussen.

Send 10 Cts. for 32 elegante lort trel i om h e r t o t i med chos Namn paatruft. Send 4 Cts. i Remarker for Brevet. Gænder puffed over all! Vore stort sælges til laveste Priser.

Anger Hamburg. CENTRAL CARD CO. EVANSTON, ILLS.

Whort Godtjob

hos Jos. Gilt, ved Siden af St. Paul Nat. Bank.

Drenges Dragter, for	\$4.00	til \$1.50
Die,	8.00	3.50
Mænds Dragter,	7.00	3.00
"	10.00	5.00
"	15.00	7.50
"	20.00	10.00

Stovler, Sto, Manufakturvarer, Nipsgjensstande, Tæpper og Tusinde andre Gjenstande til Halvpris.

Gulver som hjober for \$10.00, faar en Gaue af 12 Yards Tøj til en ny Kjøle, ved Joseph Gilt.

J. M. Crowell,

udlaaner Penge paa Landejendomme og Løsgre. Kontor: 2den Eak i Posthøuset.